РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от   02.08.2013                                   г.Костерево                                   №  258
	   Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Костерево»

В соответствии с Федеральными законами от 18.11.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 21.04.2013 №390,  в целях определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности  на территории  муниципального образования «Город Костерево»
п о с т а н о в л я ю:
     1. Определить следующие формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на работе и в быту:

    1.1 соблюдение требований пожарной безопасности на работе и в быту;

    1.2 обеспечение наличия в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности;

     1.3 немедленное уведомление пожарной охраны при обнаружении пожаров;

     1.4 принятие мер по спасанию людей, имущества и тушению пожаров с использованием первичных средств пожаротушения до прибытия пожарной охраны;

     1.5 оказание содействия пожарной охране при тушении пожаров;

     1.6 выполнение предписаний, постановлений и иных законных требований должностных лиц органа надзорной деятельности;

     1.7 предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможности должностным лицам органа надзорной деятельности проводить обследования и проверки  производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля соблюдения требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений;

     1.8 оказание помощи органам местного самоуправления в проведении противопожарной пропаганды с целью формирования общественного мнения о личной и коллективной ответственности за пожарную безопасность, в распространении среди населения противопожарных памяток и листовок.

     2. Считать утратившим силу постановление главы города Костерево  от 24.09.2010 №265 «Об определении  форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной  пожарной охраны на территории муниципального образования «Город Костерево».
   3. Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в муниципальной газете «Костерево-это наш город».

И.о. главы города Костерево                                                             А.М. Гончаров
СОГЛАСОВАНО :                                                                    ЗАВИЗИРОВАНО:
Заведующий отделом по делам                                     Директор МКУ «Управление
ЧС  МКУ « Управление делами                          делами администрации города администрации г. Костерево»                                      Костерево»

                                  Н.И.Дюпина                                                              Е.В. Дуваева
Заведующий организационным

отделом администрации города

                                А.А. Потахина

Заведующий             юридическим

отделом МКУ «Управление делами

 администрации  г. Костерево»

                              Т.Ю. Казурова

Соответствие текста файла и оригинала документа ______________ подтверждаю.

Исп. Дюпина Н.И. – заведующий   отделом по делам ГО и ЧС, т. ( 49 243)4-28-05

Разослано:

Дело- 2

МБУ «УГЗ Петушинского района»- 1
Финансовый отдел -1